Cuncta, quibus usæ est medicamenta, singulatim reffere haud opus est. Tam notis plerisque, quam novis auxiliis, intus, foras, novo & pertinaci malo obviam itum est. Præ aliis per totum vitæ (nam & idem erat morbi terminus) decursu, profuerunt tintura rhabarbari ex aqua cinamomi tenui parata, parca & saepius repetita dosi exhibita; & linætus ex oleo amygdalino, syrupo pectorali & sapone paucissimo confectus. In ipsis vero extremis angoribus ad vomitum sedandum adhibita sunt ea quæ acidum aut

acre

acre temperare, obtundere solent; aromata grata, mi-  
tissima, anodyna, demum & ipsa soporifera, at  
frustra omnia: alvus interea nec sponte soluta est,  
neque ullis cessit irritamentis.

Atrociis morbi causas atque sedes rimari animus  
erat; quod, impetrata venia, postridie aggredior;  
priusquam vero ad dislectionem manus admoveo,  
præcipuorum symptomatum conspectum, quibuscum  
a carceribus ad metam usque colluctabatur, coram  
sistere haud forte absolum videbitur.

1. Pulsus nunquam non turbatus erat, parvulus,  
tremulus, frequentissimus.

2. Respiratio semper naturali crebrior, noctu quam  
interdiu difficilior.

3. Id quoque observandum, quo laxior amictus,  
etiam interdiu, eo crebrior respiratio; quanto vestis  
arctior thoracem & abdomen cingens, tanto erat re-  
spiratio naturali similior.

4. Decumbenti etiam eadem actio difficilior; inde  
evenit, ut postquam primum carpisset somnum,  
cætera noctis pars plerumque sedenti in gremio nu-  
tricis abiit.

5. Tussis, inquietudo, febricula, plus minus, dum  
ad sanitatem proxime accedere visa est, noctu aderant,  
& semper quam interdiu molestiores.

6. Vomitiones frequentes sine causa evidenti  
sæpius eam fatigabant: egesta, cruda, & varia; nunc  
acida, nunc putrescentia, subpinguis, fetida.

7. Dejectiones sursum egestis simillimæ.

8. Carnium quolibet modo præparatarum odor  
vomitiones crudeles haud raro ciebat; tanto tam-  
que infelici sensu prædita erat.

9. Quoties alvus astrigior, toties major aderat ad vomendum proclivitas; at ventris fluxus quandoque enormis & diutinus plus damni intulit, quam vomitio.

10. Urinam insigni imbutam esse acrimonia docuit odor, spiritus instar urinosi plerumque acris: linteamina colore flavo tingebantur.

11. Et cutis quandoque simili tintura suffusa est.

12. Humor iste, qui pone aures infantum excerni solet, in nostra etiam maxime fetidus erat.

13. Ingenium ei erat mite, placidum, & malorum patiens: si quando autem accensa esset ira, mirum quantum excedeseret: pari tamen celeritate extinguebatur, alioquin a suffocatione illico periisset.